



Corti ApS

Store Strandstræde 21, 4.
1255 Copenhagen K
CVR No. 35669825

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 30.06.2023

Manjinder Johal

Chair of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	8
Balance sheet at 31.12.2022	9
Statement of changes in equity for 2022	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Corti ApS

Store Strandstræde 21, 4.

1255 Copenhagen K

Business Registration No.: 35669825

Registered office: Copenhagen

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Lars Marcher, Chairman

Lars Maaløe

Andreas Cleve

Mads Lacoppidan

Christian Lindegaard Jepsen

Tommy Frejlev Andersen

Executive Board

Andreas Cleve

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activities is developing and selling machine learning, providing accurate diagnostic advice to emergency services, allowing patients to get the right treatment faster.

The loss for the year amounts to DKK 38m compared to a loss last year of DKK 15m. The management considers the result as expected.

Non-comparability

The Company's financial year comprises 12 months compared to 6 months last year. The Company's financial year was shortened last year due to the change of the financial year. Consequently, the comparative figures in the income statement are not directly comparable.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Gross profit/loss	2	8,506,942	3,916,223
Staff costs	3	(46,668,336)	(11,722,458)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	(11,165,650)	(4,621,825)
Other operating expenses		0	(5,284,401)
Operating profit/loss		(49,327,044)	(17,712,461)
Other financial income	5	1,798,539	996,434
Impairment losses on financial assets		3,124,585	(2,160,969)
Other financial expenses	6	(1,747,671)	(1,048,618)
Profit/loss before tax		(46,151,591)	(19,925,614)
Tax on profit/loss for the year	7	8,192,248	5,017,676
Profit/loss for the year		(37,959,343)	(14,907,938)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(37,959,343)	(14,907,938)
Proposed distribution of profit and loss		(37,959,343)	(14,907,938)

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Completed development projects	9	56,539,656	47,775,959
Development projects in progress	9	6,613,989	3,025,150
Intangible assets	8	63,153,645	50,801,109
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,098,867	873,674
Leasehold improvements		102,482	148,098
Property, plant and equipment	10	1,201,349	1,021,772
Investments in group enterprises		7	7
Receivables from group enterprises		17,192,412	0
Deposits		759,993	705,657
Financial assets	11	17,952,412	705,664
Fixed assets		82,307,406	52,528,545
Trade receivables		0	1,364,431
Other receivables		2,671,695	1,601,748
Income tax receivable	12	12,797,296	7,265,676
Prepayments		0	351,293
Receivables		15,468,991	10,583,148
Cash		74,499,643	151,941,055
Current assets		89,968,634	162,524,203
Assets		172,276,040	215,052,748

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK	2021 DKK
Contributed capital	13	225,823	225,823
Reserve for development expenditure		50,792,100	39,624,865
Retained earnings		90,378,999	139,505,577
Equity		141,396,922	179,356,265
Deferred tax		0	2,646,000
Provisions		0	2,646,000
Debt to other credit institutions		0	10,457,873
Other payables		1,201,587	1,829,605
Deferred income		9,365,024	11,773,248
Non-current liabilities other than provisions	14	10,566,611	24,060,726
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	15,293,898	3,276,871
Trade payables		1,795,110	404,239
Other payables	15	2,534,959	3,827,133
Deferred income		688,540	1,481,514
Current liabilities other than provisions		20,312,507	8,989,757
Liabilities other than provisions		30,879,118	33,050,483
Equity and liabilities		172,276,040	215,052,748
Uncertainty relating to recognition and measurement	1		
Unrecognised rental and lease commitments	16		
Assets charged and collateral	17		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	225,823	39,624,865	139,505,577	179,356,265
Transfer to reserves	0	11,167,235	(11,167,235)	0
Profit/loss for the year	0	0	(37,959,343)	(37,959,343)
Equity end of year	225,823	50,792,100	90,378,999	141,396,922

For the purpose of offering incentive pay in the form of share options, the Company's Board of Directors is authorised for the period until 25 August 2026 once or several times to increase the Company's share capital with up to nominally 29,022 shares in total without pre-emption right for the the Company's shareholders. The authorisation empowers the Board of Directors to determine the terms for the granted share options, including the exercise price.

Notes

1 Uncertainty relating to recognition and measurement

The value of the recognized development projects depends on the Company's ability to continue developing the artificial intelligence (AI) that the company uses in its operations, as well as attracting enough customers, who through the platform generate positive earnings that could yield the total investment.

The management believes that the company will succeed in doing so in the coming years.

2 Gross profit/loss

Gross profit includes:

Own work capitalised for DKK 19,366 thousand (2021: DKK 5,945 thousand)

Public Grants for DKK 3,480 thousand (2021: DKK 1,678 thousand)

3 Staff costs

	2022	2021
	DKK	DKK
Wages and salaries	44,456,825	10,989,420
Pension costs	2,051,266	612,618
Other social security costs	160,245	120,420
	46,668,336	11,722,458
Average number of full-time employees	54	35

4 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2022	2021
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	10,794,507	4,477,653
Depreciation of property, plant and equipment	371,143	144,172
	11,165,650	4,621,825

5 Other financial income

	2022	2021
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	212,756	0
Other interest income	5,310	0
Exchange rate adjustments	1,580,473	996,434
	1,798,539	996,434

6 Other financial expenses

	2022 DKK	2021 DKK
Other interest expenses	1,747,671	979,822
Exchange rate adjustments	0	68,796
	1,747,671	1,048,618

7 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK	2021 DKK
Current tax	(3,574,719)	(7,265,676)
Change in deferred tax	(2,646,000)	2,248,000
Adjustment concerning previous years	(1,971,529)	0
	(8,192,248)	(5,017,676)

8 Intangible assets

	Completed development projects DKK	Development projects in progress DKK
Cost beginning of year	65,783,227	3,025,150
Additions	19,558,204	3,588,839
Cost end of year	85,341,431	6,613,989
Amortisation and impairment losses beginning of year	(18,007,268)	0
Amortisation for the year	(10,794,507)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(28,801,775)	0
Carrying amount end of year	56,539,656	6,613,989

9 Development projects

The development projects comprise digital development of an artificial intelligence (AI) which the Company uses in its operations. The AI is used by the Company's customers and employees. The AI is continuously developed by the Company and put to use, after which amortisation is commenced. The management is of the opinion that it is technically possible to complete the development projects in progress.

With reference to section 83(2) of the Danish Financial Statement Act, deferred tax is set off against the capitalised costs for development projects in the reserve for development costs under equity.

10 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	1,467,406	228,082
Additions	550,720	0
Cost end of year	2,018,126	228,082
Depreciation and impairment losses beginning of year	(593,732)	(79,984)
Depreciation for the year	(325,527)	(45,616)
Depreciation and impairment losses end of year	(919,259)	(125,600)
Carrying amount end of year	1,098,867	102,482

11 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Receivables from group enterprises DKK	Deposits DKK
Cost beginning of year	7	3,124,585	705,657
Additions	0	14,067,827	54,336
Cost end of year	7	17,192,412	759,993
Impairment losses beginning of year	0	(3,124,585)	0
Reversal of impairment losses	0	3,124,585	0
Impairment losses end of year	0	0	0
Carrying amount end of year	7	17,192,412	759,993

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Corti Inc.	United States	Inc	100

12 Tax receivable

Corporate income tax receivable recognised in the balance sheet relates to applying the Tax Credit Scheme under section 8X of the Danish Tax Assessment Act, by which the Company can get the tax base of tax losses originating from research and development costs.

Based on an examination of the criteria for applying the scheme, Management believes the Company is entitled to apply the scheme. Accordingly, the recognition has been based on this assessment.

However, whether the criteria for applying the scheme are met is based on an estimate. Consequently, there may be a risk that the tax authorities will deem the criteria unfulfilled. If so, the receivable must be fully or partially reversed in the income statement in the subsequent financial year.

13 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Common shares	62,201	1	62,201
A shares	27,871	1	27,871
A+ shares	60,099	1	60,099
B shares	75,652	1	75,652
	225,823		225,823

14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022 DKK	Due within 12 months 2021 DKK	Due after more than 12 months 2022 DKK	Outstanding after 5 years 2022 DKK
Debt to other credit institutions	11,660,494	0	0	0
Other payables	0	0	1,201,587	1,201,587
Deferred income	3,633,404	3,276,871	9,365,024	0
	15,293,898	3,276,871	10,566,611	1,201,587

15 Other payables

	2022 DKK	2021 DKK
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	613,409	758,686
Holiday pay obligation	1,293,532	1,250,000
Other costs payable	628,018	1,818,447
	2,534,959	3,827,133

16 Unrecognised rental and lease commitments

	2022 DKK	2021 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,947,407	3,375,419

17 Assets charged and collateral

As security for debt obtained from Danske Bank there is a registered corporate mortgage amounting to DKK 15,000,000. This security includes property plant and equipment, inventories and trade receivables.

The carrying amount is DKK 1,201,349 (2021: 1,021,772 DKK).
